
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0282 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2010 
 

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de um Agente Comunitário de Saúde, 
um Cirurgião Dentista e um Auxiliar de Enfermagem, do Programa 
Saúde da Família, para preenchimento de vaga existente no Quadro 
de Pessoal, CONVOCA os candidatos classificados no concurso de 
ingresso realizado em 2010, conforme quadro abaixo, com 
expectativa de nomeação para excedentes, caso haja desistência do 
convocado, para se apresentar até o dia 13 de junho de 2013, no 
Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335, 
Centro), munidos dos seguintes documentos: 

 Comprovante de residência (cópia); 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

 Carteira de Identidade (cópia); 

 CPF (cópia); 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais 
(cópia); 

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso 
(cópia); 

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo 
masculino (cópia); 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, 
quando for o caso (cópia); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por 
justa causa do serviço público; 

 Declaração do convocado de que não está aposentado em 
decorrência de cargo, função ou emprego público, de 
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Declaração do convocado de que não está em exercício de 
cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI e 
XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Comprovante de escolaridade e habilitação legal para o 
exercício do cargo (cópia); 

 01 foto 3x4 recente. 
 

EMPREGO CONVOCADO CLAS. 

Agente Comunitário de Saúde – 
Aeroporto II 

Neusa Fernandes de 
Oliveira 

10° 

Cirurgião Dentista Ana Carolina Balan 
Machado 

4° 

Auxiliar de Enfermagem Lucimar Ventura 11° 

 

Os candidatos também deverão comparecer ao departamento de 
Recursos Humanos, no dia 14 de junho de 2013, às 9h30min, para 
agendamento dos exames médicos necessários. 
 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá 
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 
 
Jacarezinho, 03 de junho de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 78/2013 
 

Objeto: contratação de empresa especializada em monitoramento 
de alarmes instalados em oito escolas municipais e na biblioteca 
cidadã. 
Valor: R$ 17.280,00 (dezessete mil duzentos e oitenta reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Por Lote.  
Abertura: às 09h00min do dia 20 de junho de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 04 de junho de 2013. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0282 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 3.945/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.752 de 
22 de novembro de 2012, Artigo 4º, itens I e II e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, § 1º. Inciso III, 
  
 
  
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais), para as 
dotações abaixo especificadas, de acordo com a 
legislação em vigor: 
 
 

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.  

UNIDADE 0310 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0310.0412200072.012  

3.3.90.47.00 72 Obrigações Tributárias e Contributivas – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício 
Corrente. 

 
1.000,00 

    

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE COM., INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS.  

UNIDADE 0810 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0810.0412200212.055  

3.3.90.39.00 289 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercício Corrente. 

 
30.000,00 

    

DOTAÇÃO  0810.2312200222.059  

3.3.90.39.00 297 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercício Corrente. 

 
20.000,00 

    

DOTAÇÃO  0810.2369500222.062  

3.3.90.39.00 304 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercício Corrente. 

 
10.000,00 

TOTAL DO CRÉDITO 61.000,00 

 
Art. 2º – Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, serão efetuadas Reduções das seguintes dotações constantes do Orçamento 
vigente: 
 

REDUÇÕES 

ORGÃO 0300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.  

UNIDADE 0310 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0310.0412200072.012  

3.3.90.33.00 67 Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício 
Corrente. 

 
1.000,00 

    

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE COM., INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS.  

UNIDADE 0810 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0810.0412200212.055  

3.3.90.37.00 288 Locação de Mão de Obra – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
30.000,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0282 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

    

DOTAÇÃO  0810.2312200222.059  

3.3.90.37.00 296 Locação de Mão de Obra – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
20.000,00 

    

DOTAÇÃO  0810.2369500222.062  

3.3.90.36.00 303 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercício Corrente. 

 
10.000,00 

TOTAL DAS REDUÇÕES 61.000,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 04 de junho de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 


